MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917.
home page: www.univasf.edu.br

CHAMAMENTO PÚBLICO DE MÉDICOS PARA ATUAR COMO TUTORES E
SUPERVISORES ACADÊMICOS PARA O PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O
BRASIL - PMMB NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO

FRANCISCO – EDITAL Nº 04 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Página 1 de 8

PORTARIA Nº 02/2024, DE 14 DE MARÇO DE 2024

A Comissão Gestora do Chamamento Público de médicos para atuar
como Tutores e Supervisores Acadêmicos, para o Projeto Mais Médicos Para o
Brasil - PMMB, no âmbito da Universidade Federal do Vale do São Francisco -
Univasf, instituída pela Portaria nº 0343/REITORIA/UNIVASF, de 19 de
fevereiro de 2024, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº
04 de 20 de fevereiro de 2024, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado final do chamamento de médicos com
perfil de ensino, aptos à realização de processo seletivo destinado ao
preenchimento de banco de profissionais para atuação na TUTORES E
SUPERVISORES ACADÊMICOS dos médicos participantes do Projeto
Mais Médicos para o Brasil, conforme nominata em anexo, parte
integrante desta portaria.

2. ESCLARECER que os candidatos selecionados constituem um banco de
reserva, conforme item 10.6 do edital.

Petrolina/PE, 14 de março de 2024.

_________________________________
Comissão Gestora

Portaria nº 0343/REITORIA/UNIVASF

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917.
home page: www.univasf.edu.br

CHAMAMENTO PÚBLICO DE MÉDICOS PARA ATUAR COMO TUTORES E
SUPERVISORES ACADÊMICOS PARA O PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O
BRASIL - PMMB NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO

FRANCISCO – EDITAL Nº 04 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Página 2 de 8

ANEXO À PORTARIA Nº 02/2024, DE 14 DE MARÇO DE 2024

ANEXO I – RESULTADO FINAL

TUTORIA: Preferência de Território de Atuação PERNAMBUCO

Inscrição Candidato (a) Nota
Final Classificação

35644
Aristóteles Homero dos Santos Cardona
Júnior

155 1º

35608 Camilla Vieira de Melo Lopes 108 2º

35605 Anaisa Gomes Ramos Soares 29 3º

35681 Cassia Manuella Ramos de Brito Lima 11 4º

TUTORIA: Preferência de Território de Atuação BAHIA

Inscrição Candidato (a) Nota
Final Classificação

35701 Aline Oliveira Cavalcanti 171 1º

35578 Marcel Luis de Morais Oliveira 105 2º

35613 Cassia Celestino Barreto de Lira 23 3º

35636
Lorena Augusta de Alcântara Silva
Sampaio

11 4º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917.
home page: www.univasf.edu.br

CHAMAMENTO PÚBLICO DE MÉDICOS PARA ATUAR COMO TUTORES E
SUPERVISORES ACADÊMICOS PARA O PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O
BRASIL - PMMB NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO

FRANCISCO – EDITAL Nº 04 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Página 3 de 8

SUPERVISÃO: Preferência de Território de Atuação PERNAMBUCO

Inscrição Candidato (a) Nota
Final Classificação

35627 Erika Denise de Vasconcelos Florentino 174 1º

35644 Aristóteles Homero dos Santos Cardona
Júnior 173 2º

35641 Marco Túlio Cària Guimarães Pereira 173 3º

35630 Wandson Alves Ribeiro Padilha 172 4º

35618 Gabriela Souza de Barros 167 5º

35611 Ana Carolina Facundo Castro de Aquino 163 6º

35667 Rebeca Araújo de Vasconcelos 161 7º

35648 Danielle Cardoso Leite Tonsho 158 8º

35616 Vitor Hugo Lima Barreto 157 9º

35647 Sarah Carolina Nunes Alvares 156 10º

35671 Tassia Fernanda Carneiro de Andrade 153 11º

35620 Roanna Clícia Moreira Béda 144 12º

35628 Suzette Moura Bonfim 143 13º

35639 Arthur Rondeyvson Sousa Santos 141 14º

35563 Ana Carolina Furtado Ferreira 140 15º

35623 Adriano Antonio da Silva Pedrosa 133 16º

35668 Odacir Borborema Nogara 132 17º

35646 Rafael Rudá Coelho de Morais e Silva 130,5 18º

35702 Marcos Costa Santos 130 19º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917.
home page: www.univasf.edu.br

CHAMAMENTO PÚBLICO DE MÉDICOS PARA ATUAR COMO TUTORES E
SUPERVISORES ACADÊMICOS PARA O PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O
BRASIL - PMMB NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO

FRANCISCO – EDITAL Nº 04 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Página 4 de 8

35709 Rita de Cássia Lopes Leão Barros 128 20º

35679 Elinalva Borges de Moura 126 21º

35626 Álvaro Daniel de Carvalho 124 22º

35609 Marcia Regina Cordeiro 121 23º

35705 Bruna Pessoa de Melo Pereira 116,5 24º

35635 Lucas Cordeiro Cardim 114,5 25º

35580 Andressa Evelynne Cavalcante Bezerra 113,5 26º

35650 Epaminondas Ribeiro Dias Neto 112 27º

35614 Murilo Augusto 112 28º

35685 Bruna Silva Hoffmann 110 29º

35645 Isabela Sousa Lobato 109 30º

35566 Davi Rios do Nascimento 108,5 31º

35608 Camilla Vieira de Melo Lopes 108 32º

35588 Vanessa Cristina Saltarello Arantes 104,5 33º

35584 Beatriz Ferrares Pessoa 103 34º

35581 Vanessa da Silva Nogueira 101 35º

35692 Cícera Analú Alves da Silva 101 36º

35703 Lígia Maria de Sousa Coêlho 101 37º

35597 Sílvia Regina de Souza Dias 100 38º

35564 Lino Martins de Oliveira Sobrinho 100 39º

35587 Valdir Pereira Alves Filho 100 40º

35604 Melina Machado 100 41º

35622 Deise Nogueira da Luz Pequeno 100 42º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917.
home page: www.univasf.edu.br

CHAMAMENTO PÚBLICO DE MÉDICOS PARA ATUAR COMO TUTORES E
SUPERVISORES ACADÊMICOS PARA O PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O
BRASIL - PMMB NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO

FRANCISCO – EDITAL Nº 04 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Página 5 de 8

35598 Eline Gomes de Araujo 68 43º

35674 Cintya Oliveira Pereira 56 44º

35605 Anaisa Gomes Ramos Soares 45 45º

35599 Camila Alves Souto Fausto 35 46º

35595 Fabiano Gouveia Santos 23 47º

35602 Antonio de Assis Reis Junior 20 48º

35687 Adson Farias Ferraz 14 49º

35681 Cassia Manuella Ramos de Brito Lima 13,5 50º

35699 Marcella Nathaly Albuquerque Simões 11 51º

35612 Rigel Tacito de Castro Lima Mustafa 7 52º

35706 Simone Cristina de Holanda 5,5 53º

35596 Paulo Tojal Dantas Matos 4 54º

35678 Rivaldo Junior da Silva 3 55º

35601 Beatriz Henriques dos Santos Feitosa 2,5 56º

35659 Ericka Larissa Alves 1 57º

35675 Ana Camila Oliveira Figueiredo 1 58º

35562 Vitória Iorhana Araújo Rodrigues 0 59º

35594 Aline Pereira Morais 0 60º

35603 Ana Clara Marques Pacheco 0 61º

35615 Roberto Martinho Loureiro Campos
Nascimento 0 62º

35690 Vitor de Assis Farias 0 63º

35713 Lucas Monteiro Barros Nunes 0 64º

35576 Milla Fernanda Batista Pereira 0 65º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917.
home page: www.univasf.edu.br

CHAMAMENTO PÚBLICO DE MÉDICOS PARA ATUAR COMO TUTORES E
SUPERVISORES ACADÊMICOS PARA O PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O
BRASIL - PMMB NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO

FRANCISCO – EDITAL Nº 04 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Página 6 de 8

SUPERVISÃO: Preferência de Território de Atuação BAHIA

Inscrição Candidato (a) Nota
Final Classificação

35701 Aline Oliveira Cavalcanti 182 1º

35662 Diego Dourado Santana 177 2º

35619 Ricardo de Lima Lacerda 155 3º

35624 Salvador Luiz de Carvalho 154 4º

35643 Victor Rocha Santana 147 5º

35698 Ana Carolina Gonçalves Corneau 144 6º

35642 Ana Clara Fonseca Santos 136 7º

35677 Luana Thaís dos Anjos Leite 126 8º

35682 Vitória Silva Coêlho 118 9º

35607 Juliana Busatto Abdalah 117 10º

35638 Marcelle de Oliveira Cardoso 114,5 11º

35684 Mariany Oliveira de Souza 114 12º

35631 Erika Valéria Lopes da Piedade Inacio 113 13º

35686 Artur Alves da Silva 112 14º

35583 Mayra Moreira Azevedo 111 15º

35683 Vitoria Regina Gomes Veloso de Carvalho 111 16º

35707 Suilan Silva Brandão Azevedo Pedreira 110 17º

35592 Eraldo Bispo dos Santos 110 18º

35610 Rebeca Silva Moreira Dias 110 19º

35689 Patrícia Aramuni de Oliveira 107 20º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917.
home page: www.univasf.edu.br

CHAMAMENTO PÚBLICO DE MÉDICOS PARA ATUAR COMO TUTORES E
SUPERVISORES ACADÊMICOS PARA O PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O
BRASIL - PMMB NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO

FRANCISCO – EDITAL Nº 04 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Página 7 de 8

35578 Marcel Luis de Morais Oliveira 106 21º

35589 Sonaly tarik capuchinho de oliveira 106 22º

35590 Raphael da Costa Magalhães Martins 105 23º

35660 Pedro Paulo Santos Silveira 105 24º

35656 Alliam Buarque dos Santos 102 25º

35637 Barbara Matos Romão 102 26º

35633 Liandro Pereira Vilas Boas 101 27º

35579 Amanda Carolina Fernandes de Santana
Bandeira 101 28º

35634 Janaina Silveira Kroger de Espindula 100 29º

35586 Anderson de Almeida Pereira 100 30º

35697 Adam das Almas Trancoso 100 31º

35670 Carla Santos Araújo 100 32º

35593 Elisangela Cordeiro Alves 100 33º

35693 Victor de Castro Gallindo 100 34º

35704 Gabriel Henrique Hobold 100 35º

35653 Débora Santos de Araújo 34 36º

35621 Yanna Carolina Abdala Braga Lacerda 31 37º

35695 Iara Zuleica Nobre e Silva 20 38º

35673 Carlos Alberto Tenorio De Araujo II 20 39º

35654 Eduardo Francisco Montenegro Dutra 20 40º

35694 Flavia Fajardo Linhares Pereira 18 41º

35613 Cassia Celestino Barreto de Lira 15 42º

35632 Juliana Conduru Mendes Segatto 10 43º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE CEP 56304-917.
home page: www.univasf.edu.br

CHAMAMENTO PÚBLICO DE MÉDICOS PARA ATUAR COMO TUTORES E
SUPERVISORES ACADÊMICOS PARA O PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O
BRASIL - PMMB NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO

FRANCISCO – EDITAL Nº 04 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Página 8 de 8

35708 Jully Evelyn Barbosa Souza 8 44º

35712 Lilian Samara de Aquino Santos 7 45º

35636 Lorena Augusta de Alcântara Silva Sampaio 9 46º

35665 Thereza de Oliveira Motta 4 47º

35664 Luana Thainá Souza Oliveira 3 48º

35691 Adriano Jose Cardozo de Brito 1 49º

35700 Felipe de Lima Oliveira 1 50º

35570 Yuri Oliveira Mariano 0 51º

35571 Samuel Cosme Campos dos Santos 0 52º

35573 Lucas de Souza Luna 0 53º

35617 Nelson Santos Neto 0 54º

35629 Rafael da Silva Leite 0 55º

35649 Alana Mercês de Almeida 0 56º

35651 Andre Paulo Cardozo de Brito 0 57º

35676 Maria Teresa De Oliveira Resende 0 58º

35688 Yasmin Karoline Oliveira Lima 0 59º

35696 Isabele Pedreira dos Santos 0 60º

Fim da listagem.